
Erhvervsakademi København EK søger underviser til
datamatikeruddannelsen

Bring din IT-ekspertise i spil – Bliv underviser på EK DIGITAL i Lyngby
Har du erfaring med programmering og systemudvikling og lyst til at bringe dine kompetencer i spil
inden for undervisning? På EK Digital, søger vi en underviser, der brænder for både IT og
mennesker. Her får du mulighed for at undervise den næste generation af IT-professionelle,
samtidig med at du fordyber dig fagligt i et miljø, hvor vi kontinuerligt udvikler os sammen.
Vores engagerede datamatiker-underviserteam søger en ny kollega, som har kompetencer inden
for:

  Programmering●

  Kunstig intelligens●

  Backend-udvikling●

  Frontend-udvikling●

Du bliver tilknyttet vores campus i Lyngby på Firskovvej 18 - det er placeret i Lyngbys nye
Innovation District, som er tæt ved motorvejen og med gode parkeringsmuligheder. Du får en
arbejdsplads, hvor vi vægter tryghed, samarbejde i teams, fleksibilitet og en åben og konstruktiv
dialog. 
Om jobbet
Din primære opgave er undervisning, men du får også mulighed for at fordybe dig i forsknings- og
udviklingsprojekter. Jobbet giver dig en unik mulighed for at styrke dine formidlingsevner, samtidig
med at du holder dig fagligt skarp.
Du bliver en del af et engageret team, der i fællesskab skaber sammenhængende læringsforløb
med en tværfaglig tilgang, der afspejler virkeligheden i IT-branchen.
Som del af EK Digital kommer du til at samarbejde med kolleger fra andre IT-uddannelser og
lokationer omkring f.eks. fælles valgfag, forskningsprojekter eller efter- og videreuddannelse.
På EK udvikler vi uddannelserne i takt med branchen, og der er plads til både din viden og dine
idéer. Vi værdsætter forskellige baggrunde og perspektiver med de studerendes læring i centrum.
Er du ny i undervisningsverdenen, hjælper vi dig naturligvis i gang.

Kort om uddannelsen
Datamatikeruddannelsen er en 2½-årig erhvervsakademiuddannelse, der klæder de studerende på
til karrierer inden for softwareudvikling, programmering, webudvikling og IT-arkitektur. Uddannelsen
er projektorienteret, praksisnær og tæt koblet til erhvervslivet gennem virksomhedscases og et 10
ugers praktikforløb.
På EK Campus Lyngby lærer de studerende gennem tværfaglige projekter med fokus på
samarbejde, kommunikation og personligt lederskab - en tilgang der afspejler, hvordan IT-
professionelle arbejder i virkeligheden.
Med høj beskæftigelse og stærk efterspørgsel på datamatikere giver du de studerende en solid
platform til en fremtid, hvor deres kompetencer er i høj kurs.
Læse mere om uddannelsen: https://www.ek.dk/videregaaende-uddannelser/datamatiker
 
Om dig
Vi søger en kollega, der ser undervisning som mere end teknologiformidling, men som en mulighed
for at udvikle vores studerende både fagligt og menneskeligt. Du kan have forskellige baggrunde
for at søge jobbet: Måske er du nyuddannet med friske perspektiver på IT-fagene, eller måske har
du mange års erfaring fra branchen og vil dele din praksisviden.
Vi forventer, at du har:

 En relevant uddannelse på bachelor- eller kandidatniveau ●

 Erfaring med mundtlig og skriftlig formidling ●

 Interesse for at hjælpe andre med at lære - fx gennem mentoring, undervisning eller

vidensdeling 

●

 Lyst til at omsætte teoretisk viden til praksisbaseret undervisning 

 

●

Derudover lægger vi vægt på, at du:

 Trives med at motivere og engagere studerende gennem praksisbaseret undervisning ●

 Ser potentiale i diversitet blandt studerende og kollegaer ●

 Er nysgerrig og har lyst til at vokse professionelt     ●

 Er motiveret for at bidrage til forsknings- og udviklingsprojekter ●

 Kan se dig selv arbejde sammen med os om at skabe sammenhængende og meningsfulde●

Frist:
27-02-2026

Kontaktperson:
Marc Kluge

Jobområde:
Undervisning og forskning

Stillingstype:
Fuldtid

https://www.ek.dk/videregaaende-uddannelser/datamatiker


læringsforløb 
Undervisningserfaring er en fordel, men ikke et krav. Det vigtigste er, at du brænder for at dele din
viden, og har lyst til at udvikle dig som underviser i fællesskab med kollegaer.

Klar til nye udfordringer på EK?
Har du spørgsmål til stillingen, er du velkommen til at kontakte uddannelseschef Marc Kluge på e-
mail Klu@ek.dk.
Ansøgningsfristen er den 27. februar.
Stillingen ønskes besat snarest muligt og senest den 1. Maj.
Klik på søg-knappen nedenfor og send din ansøgning, CV og relevante eksamenspapirer. Vi
glæder os til at høre fra dig!
 
Ansættelse som adjunkt eller lektor
På EK Digital er vi ca. 120 ansatte undervisere og ledere, og i resten af EK er der mere end 900
medarbejdere, og 20.000 studerende. Vi har en aktiv medarbejderforening, som også sørger for
forskellige aktiviteter på tværs. 
På EK får du en arbejdsplads med kollegaer, som tilsammen byder på et bredt udvalg af
baggrunde, faglige kvalifikationer og personlige kompetencer. Vi opfordrer alle kvalificerede, uanset
køn, alder og etnisk baggrund, til at søge stillingen.
Du ansættes som adjunkt eller lektor i henhold til gældende overenskomst og stillingsstruktur for
erhvervsakademier m.fl.
Hvis du er ny i underviserfaget, bliver du ansat som adjunkt og deltager i EK’s adjunktforløb. Det er
et struktureret og gennemprøvet udviklingsforløb over fire år, der har til formål at styrke dine faglige
og undervisningsmæssige kompetencer.
Forløbet har fokus på din faglige og pædagogiske udvikling og gennemføres i fællesskab med
andre adjunkter. Som en integreret del af dine daglige opgaver deltager du i blandt andet kurser,
vejledning og udviklingsaktiviteter, der tilsammen kvalificerer dig til at udarbejde din
lektoranmodning.
Ansættelse som lektor forudsætter en positiv lektorbedømmelse jf. bekendtgørelse nr. 413 af 27.
april 2025 om lektorkvalificering. 
Læs mere om at blive underviser på EK på ek.dk/job.
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